
Retshjælp - hvad er det?

Retshjælp er en mulighed for at få hjælp til et juridisk problem. 

Retshjælpen kan være enten mundtlig rådgivning eller også bestå af begrænset skriftlig sagsbehandling. 

 

Man kan have et juridisk problem indenfor mange områder, men retshjælpen er primært tænkt for privatlivets forhold.

Dette kan f.eks. være spørgsmål i forhold til separation/skilsmisse, forældremyndighed, lejeaftaler, flytteopgørelser,

pengekrav, mangler i forbindelse med køb/salg, løn og opsigelse i ansættelsesforhold, spørgsmål i forbindelse med

personskade, klager til offentlige myndigheder og ansøgning om fri proces/retshjælp i forbindelse med retssager. 

 

Foreligger der en tvist, kan der eventuelt give yderligere retshjælp, hvis særlige forhold taler derfor, f.eks. mulighed for

forlig - den såkaldte udvidede retshjælp.

 

Det er vigtigt at være opmærksom på, at man hos os ikke kan få retshjælp til at få udarbejdet dokumenter som f.eks.

testamenter, ægtepagter, samejekontrakter, gældsbreve, skøder m.m. I disse forhold aftales honorar for arbejdet. 

 

Hvad skal man gøre hvis man ønsker retshjælp? 

Undersøg nedenfor om betingelserne for at få retshjælp kan opfyldes. 

 

En anden mulighed er at møde op til gratis retshjælp i retskredsen, hvor spørgsmålene besvares af frivillige advokater i

retskredsen. 

Dette foregår bl.a. på biblioteket i Esbjerg hver mandag mellem kl. 17.00 til 18.00. 

 

Såfremt man ikke opfylder betingelserne, kan man bede om en pris ved at kontakte os. 

 

Opfylder man betingelserne, skal man kontakte vores kontor pr. telefon, e-mail eller via vores hjemmeside og aftale en

tid enten i Esbjerg eller i Bramming afdelingen. 

Fortæl venligst at det er vedr. retshjælp og indenfor hvilket område, f.eks. problemer i forbindelse med skilsmisse. 

 

Medbring egen årsopgørelse for 2008 samt evt. samlever/ægtefælles årsopgørelse og de dokumenter, som man har i

sagen.

 

Under mødet vil vi bedømme, om vi kan hjælpe og evt. hvordan. 

Der udfyldes ligeledes et retshjælpsskema i forbindelse med mødet. 

 

Retshjælp på vort kontor koster kr. 232,00, hvilket er egenbetalingen for at få retshjælp. Dette beløb bedes betalt
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kontant ved det første møde. 

 

Betingelserne for at få retshjælp: 

I 2010 tages der udgangspunkt i tallene på ens årsopgørelse for 2008.

 

 Er man enlig, kan man få retshjælp og fri proces, hvis ens personlige indkomst med tillæg af eventuel positiv

kapitalindkomst, inkl. eventuel aktieindkomst, er kr. 275.000,00 eller derunder. 

 

Lever man i samlivsforhold eller er man gift, beregnes beløbsgrænsen på grundlag af ens egen og ens samlevers eller

ægtefælles samlede indkomst i 2008. Man kan i 2010 kun få retshjælp og fri proces, hvis den samlede personlige

indkomst med tillæg af eventuel positiv kapitalindkomst, inkl. eventuel aktieindkomst, ligger på kr. 350.000,00 eller

derunder. Hvis man har modstående interesser i sagen med ens partner, anvender man dog kun ens

eget indtægtsgrundlag og indtægtsgrænsen for enlige.

Til de nævnte tal skal lægges et børnetillæg på kr. 48.000,00 for hvert barn, herunder stedbørn og plejebørn, under 18

år, som man har boende eller i overvejende grad forsørges af ansøgeren. Er man f.eks. enlig forsørger med to børn

under 18 år, kan du i 2010 få retshjælp og fri proces, hvis indkomsten for 2008 er på kr. 371.000,00 eller derunder,

nemlig kr. 275.000,00 + 2 børnetillæg à kr. 48.000,00.I ægteskabssager og forældremyndighedssager skal ens

eventuelle nye samlevers eller nye ægtefælles indkomst også tælles med. 

 

I sager om ægteskab og forældremyndighed opfylder en ansøger, der er samlevende tillige de økonomiske betingelser

for fri proces, hvis ansøgerens eget indtægtsgrundlag ikke overstiger indtægtsgrænsen for enlige. 

 

I sager om fri proces til offentligt skifte af fællesboet skal ens eventuelle nye samlevers eller nye ægtefælles indkomst

tælles med. 

 

Afviger ens aktuelle indkomstforhold væsentligt fra ens indkomst i 2008, f.eks. fordi man er blevet arbejdsløs, kan man

anvende de aktuelle indkomstforhold, hvilket skal behørigt dokumenteres. 
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